CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 87/2025

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado “Altera
a denominação da Unidade Laboratório de Fitoterapia para Unidade Farmácia Verde, no âmbito da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde.”

Submetido à deliberação do Plenário, foi o projeto aprovado nas discussões e
votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação final, que
está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 87/2025.

“Altera a denominação da Unidade Laboratório
de Fitoterapia para Unidade Farmácia Verde, no
âmbito da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art.  1º   A  Unidade  Laboratório  de  Fitoterapia,  vinculada  à  estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, passa a denominar-se Unidade Farmácia Verde.

Parágrafo único.  A alteração da denominação promovida pela presente Lei
se aplica aos atos normativos e administrativos vigentes, independente de alterações específicas.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 22 de abril de 2025.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA e REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Greston Henrique de Souza
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

Adiel O

Greston S

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 abr 2025 às 19:04
Identificador: d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f

Página de assinaturas

Adiel O
Nivaldo Silva Adiel Oliveira

975.944.236-15 459.433.466-00
Signatário Signatário

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

22 abr 2025
18:43:34

Comissoes De Vereadores criou este documento. ( Email: comissoes@camaraipatinga.mg.gov.br )

22 abr 2025
18:46:04

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.124.144 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
18:46:08

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.124.144 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
18:46:07

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.107.253 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
18:46:09

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 152.255.107.253 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
18:54:57

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40)
visualizou este documento por meio do IP 152.255.105.167 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

22 abr 2025
18:55:00

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 152.255.105.167 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
18:44:06

Assessoria Técnica  (Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 109.034.346-95)
visualizou este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c9b45505138248b54e59ffb1413fa78c0658a5c91a198171f42f3f0bd4feaa7a

https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f
https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 abr 2025 às 19:04
Identificador: d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f

22 abr 2025
19:04:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c9b45505138248b54e59ffb1413fa78c0658a5c91a198171f42f3f0bd4feaa7a

https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f
https://valida.ae/d58b829f3a3215e1beabfff839a9c83ff1f4b979ca9adc61f